АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.08.2024           № 32

п. Факел Социализма

О внесении изменений в

постановление от 10.03.2022 № 06

В целях реализации Федерального закона № 210-ФЗ от 27.07.2010 г.

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

руководствуясь ст.ст. 25 и 28 Федерального закона № 608-ФЗ от 19.12.2023 г.

«О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и

Федеральный закон «О государственной регистрации недвижимости»,

постановлением Администрации Алтайского края от  04.05.2011г. № 243 «Об

утверждении порядка разработки и утверждения административных

регламентов предоставления государственных услуг и исполнения

государственных функций, а также проведения экспертизы их проектов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление от 10.03.2022 № 06 «О принятии

Административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и

(или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»»:

            - подпункт 1.3 изложить в новой редакции: «Перепланировка

помещения в многоквартирном доме представляет собой изменение границ и

(или) площади такого помещения, и (или) образования новых помещений, и

(или) изменение его внутренней планировки (в том числе без изменения

границ и (или) площади помещения). В результате перепланировки

помещения также могут быть изменены границы и (или) площадь смежных

помещений. Перепланировка влечет за собой необходимость внесения

изменений в сведения Единого государственного реестра недвижимости о

границах и (или) площади помещения (помещений) или осуществления

государственного кадастрового учета образованных помещений и

государственной регистрации права на образованные помещения».

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном законом

порядке.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельсовета                                                                                     В.Н. Рытов